Coram nobis in jure licenciato tabellioneque regis infradicto, testibusque infra 
cognominatis subsignatisque praesentibus, per se fuit nobilis vir Andreas Chirac 
eques ac dominus de Bar de Courbieres3 et jam olim cohortis millitaris prefectus, 
sub lectum recubans morbo gravi correptus attamen animi mentisque integer, 
periculum   mortis  cujus horae plane incertus et percipiens ut animae suae saluti 
provideat /8/ et de suis bonis ab altissimo Domino acceptis secundum patriae suae 
leges disponet, consentiens secum libera integraque voluntate, testamentum hoc 
modo quo sequitur fecit dispositionesque testamentariae ultimae  suae volontatis 
peregit : 

Primum signo crucis facto in nomine Patris et Filii et Spiritus sancti              
et vitam animamque suam in manus Salvatoris commendans, etc., etc., etc., filiam 
suam Agatam Chirac a defuncta uxore sua Maria de la Rocque Seveyrac 
primam genitam haeredem ex  assensu suo constituit  nominavitque, etc., etc., etc. 
Vult nempe ut post obitum suum ex omnibus modo sitis apud Gabalas mobilibus 
immobilibusque in possessionem    […] heres conditionibus […] :  primum quod  

3
 Corbières, village et château féodal détruit, Cantal, comm. Chaliers, arr. Saint-Flour, cant. 

Ruynes-en-Margeride. 
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ex supradicta herede suspensa […] secundum gradum conditionemque testatoris  
facta fuerit  ut pro ecclesia infra destinata       deducto, etc., etc., etc.  
dottesque ejus sorrorum, Franciscae nempe et Joannae Chirac infra stipulata 
simul ac debita ab haerede  jure  tenue  solvenda, etc., etc., etc., 
ei nempe hac conditione testator haereditatem defferre voluit qua sequitur, etc, etc 
etc.  
(Hic tres  sunt abscissae paginae ] 

 Demum convocato ad se filio solummodo  naturali  suo Carolo Chirac pro 
multifariis beneficiis officiisque antea quae receperat ab illo testator, [ ?] ejus motus 
gravitatem [ ?] que praeclarae docens iratumque caelum  recordari  cupiens etc., 
legatarium pro pignore quod sequitur facit, dicit nempe et expresseque legat filio 
suo presenti supradicto ipsius videlicet post obitum in quantum valens et vallicans et 
sicut hanc tenet villicamque  Petrus ( ?) Valrua cum loco vulgo del Mesnolz, ex 
parrochia infradicta, unicam villam integram  vulgo appellatam del Vedrines4 scitam  
in parrochia d’Eschallens, diocesis Sancti Flori, ( ?) et infra limites pagi vulgo dicti 
[…]   post suum obitum testator in supradictae villae pocessionem […] legatarius 
supradictus                              ab illo secundum consuetudinem Rusticaniae Debiciae 
censibusque [ ?]                         quibus [ ?]  locusque respondet,  hac  tamen [ ?] 
condicione cum clausula expressa quod si legatarius   vocem ducendi  in 
matrimonium aut vie descendentis  habeat  legatum supradictum revenerit pot 
mortem legatarii ad heredem ex assensu supra dieclarato, aut ad ipsius primum 
genitum [ ?]          
Talis est certa  volluntas  […] 
Apud testatorem, die vigtsimo post meridiem, tertio, anno incarnationis Domini 
millesimo quadrigesimo quinqua[ge]simo sexto. Signata venerandus […] et Florent 
Marengii, notarius regis et tabellio.  
[…] 
Expeditum extractumque fuit pro Carolo Chirac requ. maio XXVIII, anno 
M.CCCC.septagesimo nono.